МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от « Ж  » августа 2017 г.
г. Абакан

О присвоении спортивных разрядов и
квалификационной судейской категории

В соответствии с частью 8 статьи 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом
2.1.13 пункта 2.1 Положения о Министерстве спорта Республики Хакасия,
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия 12.05.2009 г.
№ 161 (с последующими изменениями), с учетом раздела IV пункта 45 Положения о
Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации (далее -  Минспорт России) приказом от
20.02.2017 г. № 108, в редакции приказа Минспорта России от 01.01.2017 г. № 479,
раздела III пункта 26 Положения о спортивных судьях, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. № 134 и ходатайств
региональных спортивных федераций п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта», первый
спортивный разряд по видам спорта (приложение 1).

2. Присвоить квалификационную судейскую категорию «Спортивный судья
первой категории» по видам спорта (приложение 2).

Министр спорта
Республики Хакасия С. Головкин

Приложение 1
к приказу Министерства спорта
Республики Хакасия

от 21.08.2017 г. №

Список спортсменов по видам спорта, выполнивших спортивный разряд "Кандидат в
мастера спорта" и первый спортивный разряд на основании требований и нормативов

Единой всероссийской спортивной классификации

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
(спорт лиц с ПОДА) КМС :

Булгаков Андрей
Сергеевич

 ̂ Наконечный Геннадий
Алексеевич

 ̂ Идимешев Аян
Владимирович

 ̂ Ардасов Юрий
Сергеевич

СТРЕЛЬБА ИЗ БОЕВОГО
РСО КМС:

Лаптев Семен
5 Михайлович

Малинкин Иван
6 Васильевич

Пахомов Виталий
Викторович

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА
КМС;

8
Агибалов Владимир
Г еннадьевич

ГБУ РХ "СШ по
адаптивному спорту

"Ирбис"

ГБУ РХ "СШ по
адаптивному спорту

"Ирбис"

ГБУ РХ "СШ по
адаптивному спорту

"Ирбис"
ГБУ РХ "СШ по

адаптивному спорту
"Ирбис"

МВД по Республики
Хакасия

МВД по Республики
Хакасия

МВД по Республики
Хакасия

9 Махова Юлия Юрьевна

^  Щербакова Елена
Юрьевна

ПОУ"ХР ССК
ДОСААФ России

РХ"
МБУ ДО "КДЮСШ" г.

Абакана

МБУ ДО "КДЮСШ" г.
Абакана

М.Д. Хоботов

М.Д. Хоботов

М.Д. Хоботов

М.Д. Хоботов

В.Г. Тимошев

Л.Д. Тыгдымаев

Л.Д. Тыгдымаев

ЧР, бег 100 м., класс
Т37, рез-т 13,45

0 4  РХ, бег 400 м.,
класс Т38, рез-т 58,1

ОЧ РХ, бег 800 м.,
класс Т45, рез-т 2.09,9

0 4  РХ, бег 800 м.,
класс Т47, рез-т 2.07,0

4  МВД России,
упражнение А-3,

рез-т 278
4  МВД России,

упражнение А-3,
рез-т 277

4  МВД России,
упражнение ПБ-8,

рез-т 148

ОК РХ, упражнение
ПП-2, 376 очков

ОК РХ, упражнение МВ-
8, 290 очков

ОК РХ, упражнение
ВП-4, 293 очков

АВИАМОДЕЛЬНЫЙ
СПОРТ КМС;

11
Лаптев Роман
Николаевич

Леоненко Александр
12 Викторович

(подтверждение)

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА КМС;

г. Абакан

г. Абакан

ЧР, дисциплина F-2-A,
рез-т 281,8 км/ч

ЧР,дисциплина F-2-A,
рез-т 279,9 км/ч

13
Кичеева Евгения
Николаевна

ПОЖАРНО
СПАСАТЕЛЬНЫЙ СПОРТ
КМС:

14
Шмелёв Павел
Витальевич

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ
ГИМНАСТИКА 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

Минюхина Алина
Руслановна

 ̂ Петрова Софья
Алексеевна

Макарова Валерия
Андреевна

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

 ̂ Фролова Юлия
Валерьевна

Торокова Алина
Григорьевна

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 1
СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

МБУ ДО "СДЮШОР
по легкой атлетике" С.Н. Кашкарев

Главное управление
МЧС России по

Республики Хакасия

ОСРО "ФЭХГРХ"

ОСРО "ФЭХГРХ"

ОСРО "ФЭХГРХ"

А.А. Осадчая

А.А. Осадчая

А.А. Осадчая

ПОУ "ХР ССК
ДОСААФ России

РХ"

МБУ ДО "КДЮСШ"
г. Абакана

Л.Д. Тыгдымаев

Л.Д. Тыгдымаев

ЧиП СФО, 800 м,
рез-т 2.09,78

ВС, вид программы -
полоса препятствий,

рез-т 16,99

ОС субъекта, рез-т
28.0 (групповое

упражнение)
ОС субъекта, рез-т

28.0 (групповое
упражнение)

ОС субъекта, рез-т
28.0 (групповое

упражнение)

ОК РХ, упражнение
МП-4, 274 очков

ОК РХ, упражнение
ВП-4, 275 очков

 ̂ Солодкий Дмитрий МБУ ДО "СДЮШОР В.Н. Ромащенко, PC, дисциплина 200 м,
Олегович по легкой атлетике" А.А. Ромащенко рез-т 22,9

ПОЖАРНО -
СПАСАТЕЛЬНЫЙ СПОРТ
1 СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД:

7 Ожигов Иван Сергеевич

Квасов Сергей
Николаевич

Главное управление
МЧС России по

Республики Хакасия

Главное управление
МЧС России по

Республики Хакасия

ВС, вид программы -
полоса препятствий,

рез-т 17,05
ЗС, вид программы -
преодоление 100-м

полосы препятствия,
рез-т 17,34

Ходорович С.С.

Приложение 2
к приказу Министерства спорта Республики
Хакасия
от 21.08.2017 г. № YSQ -

Список судей по видам спорта, выполнивших требования Положения «О спортивных судьях» и
условия присвоения квалификационных судейских категорий

СПОРТИВНЫ Й ТУРИЗМ :

МБУ ДО
 ̂ Кокорева Ирина  ̂ Абакан "ДЮШСТ", "Спортивный судья 1

Михайловна ’ инструктор- категории"
методист

Ходорович С.С.

СУ